






84

www. diariofi cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLIX84

www. diariofi cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLIX

ESTADO DO PIAUJ 
PREFE111JRA Ml/NICIP AL DE CABECEffiAS 

Av. Francisco da Costa Veloso, n" 620 - Centro 
Cabeceiras - Piaui 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

c~~e~.~::r· . ..,..,_. __ 

O Prefeito Municipal de Cabeceiras do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE, 

Concordar com a Comissão Permanente de Licitação, e HOMOLOGAR nos 
termos das Leis 10.520/02 e 8.666193, o resultado do procedimento de licitação na 
Modal idade PREGÃO PRESENCIAL nº. 0091201 9 para o fim de declarar vencedora a 
empresa abaixo especificada, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Resultado: 

• Empresa Vencedora: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO, CNPJ nº 
05.577.401/0001 -22. 

• Valor total: LOTE 1 - R$ 361.000,00 (trezentos e sessenta e um mil reais); LOTE li 
- R$ 414.800,00 (quatrocentos e quatorze mil e oitocentos reais); LOTE Ili - R$ 
11 0.000,00 (cento e dez mil reais). 

• Empresa Vencedora: D. R. C. COMÉRCIO L TDA, CNPJ nº 04.651 .05710001-01 . 
• Valor total: LOTE IV - R$ 277.032,00 (duzentos e setenta e sete mil e trinta e dois 

reais). 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS 
DIVERSOS. 

Fontes de Recursos: FPM I ICMS / ISS/ FUS/ PAB/ PAB-FIXO e Recursos do tesouro 
Municipal. 

• 

Cabeceiras do Piauí (PI), 01 de julho de 201 9. 

José Joaquim de Sousa Carvalho 
Prefeito Municipa l 

ESTADO DO PIAUl 
PREFill'l'URA MUNICIPAL DE CABECllIRAS 

Av. Frand oco da eoota Veloso. n" 620 - centro 
C.beceíras - Piaul 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUÍ- PI. 

CONTRATADO: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO, CNPJ n• 05.5n.401/0001 •22. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMAC~UTICOS 

DIVERSOS. 

VALOR: LOTE 1 - R$ 361.000,00 (trezentos e sessenta e um mil reais); LOTE li - R$ 

41 4.800,00 (quatrocentos e quatorze mil e oitocentos reaiS); LOTE Ili - R$ 110.000,00 

(cento e dez mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

RECURSO VALOR DESCRICAO 
Fonte 014 FARMACIA BASICA 
Programa de trabalho 10.301.0030.2035.0000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA OISTRIBUl<,;AO 

GRATUITA. 
Elemento de despesa 33.90.32 FPM / IC MS / ISS/ FUS/ PAB/ PAB-l'IXO e Recursos do 

tesouro Municil)8]. 

VIGENCIA: 03.07.2019 A 02.07.2020. 

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA 

CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS 

Av. Francisco da Costa Veloso, n6 620 - Centro 
Cabeceiras - Piaui 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

o of!CJ,,1 
~ ., ·~( 

•-.f- ó 

t:Í MUN ICÍPIOS ~ 

~ 
c~,.re.::,.~::r· . ...,. ___ _ 

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUI- PI. 

CONTRATADO: D. R. C. COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 04.651 .057/0001-01 . 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS 

DIVERSOS. 

VALOR: LOTE IV - R$ 277.032,00 (duzentos e setenta e sete mil e trin ta e dois reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

RECURSO VALOR DESCRICÃO 
Fonte 014 FARMACIA BASICA 
Programa de trabalho 10.301 .0030.2035.0000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇAO 

GRATUITA. 
Elemento da despesa 33.90.32 FPM I ICMS I ISS/ FUS/ PABI PAB-FIXO e Recursos do 

tesouro Munldoal. 

VIGENCIA: 03.07.2019 A 02.07.2020. 

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ JOAQUIM DE SOUSA 

CARVALHO, PREFEITO MUNICI PAL. 

PORTARIA Nº 23 DE 01 DE JULHO DE 2019 

Dispõe sobre nomeação em ca.rgo 
comissionado ao Cargo de Diretor 
da Divisã o de Ilumi nação Públ ica 
da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviço Urbano 
de Boqueirão do Piauí. 

o Exmo. Sr . Pref e i to VALDEMIR ALVES DA SILVA do Município de 
Boqueirão do Piauí , no uso de suas atribuições legais q ue 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município . 

R E S O L V E: 

Art . 1 °. Nomear o s.; .-~ 'i.JDSE•aDE SOUSA, possuidor do 
--- ,! ,'.-' •••: •-•\~,Cf' !:r:~":::•""!•!.,.•, 

RG : 1 . 496 . 0 1 3 e CfF: ~- . , •..• ~•37!3jJ7.,;;j''7i:E!sidepte e domiciliado 
na Rua Ana Franc~sça tL t~\ ;~;-nºt'i 't57\·'ii.: E:'knt,r}? de Boqueirão do 
Pi a uí, ao cargo ,ç.~ i'Di~etpr , d.e Diyisi,o ~ .'.,iluminação Pública ;::~~::: :ltt .:,c::;:::· ,:e.~~,=: 
Art . 3 º. Ficam f evo~a. l.ê:PÇ\S f,1çoes em contrári o . 

-~l;:~~ij.i'.:~if~:;L:~D.(~_:.JtJi:l:tLfk;. 
~,·Reg.istre- se I p\lbl"i.que-se e cumpra-se . 

Mun i cípio de Boqueirão d o Pi au í , 01 de j ulho d e 2 019. 

Y-P ~ 
,;'~EMIR ALVES 

Prefeito Municipal 


